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 JAV LB Švietimo taryba savo pirmąją kadenciją pradėjo 2000 m. gruodžio mėnesį krašto 
valdybai pirmininkaujant Algimantui Gečiui.  Nuo 2003 m. įvykusio LB Tarybos suvažiavimo 
Švietimo taryba pareigas eina antrą kadenciją.  Švietimo tarybą sudaro: sekretorė Aldona 
Kudirkienė, iždininkas Vytenis Vilkas, nariai Kristina Bandžiulienė, Violeta Gedgaudienė, 
Marytė Sandanavičiūtė-Newsom, Vida Radvenienė, Virginija Tuskevičienė ir pirmininkė Dalilė 
Polikaitiene gyvenantys California, Juozas Polikaitis – Illinois ir Violeta Razgaitienė – 
Pennsylvania. 
 JAF LB Švietimo tarybos pareiga yra rūpintis lietuvišku švietimu JAV, aprūpinti 
mokyklas mokomąja medžiaga, ruošti mokytojų kursus ir konferencijas, bei mokiniams 
konkursus, rūpintis vaikų žurnaliuko “Eglutė” leidimu, pravesti vajų lietuvių tarpe ir paremti 
mokyklas.  Taryba palaiko ryšį su LR Švietimo ministerija ir Tautinių mažumų ir išeivijos 
departamentu Lietuvoje, siunčia atstovus į TMID ruošiamus seminarus užsienio mokyklų 
mokytojams ir atlieka kitų uždavinių surištų su lietuvišku švietimu JAV. 
 2005-2006 mokslo metus 28 mokyklos sėkmingai užbaigė mokslo metus, lankė 1735 
mokiniai, dėstė 250 mokytojų ir 55 pagelbininkai.  Ročesterio (NY) ir Ąžuoliuko (Ft. Myers, FL) 
mokyklos užbaigė pirmuosius mokslo metus, įsisteigė Indianapolio Lietuvių bendruomenės 
šeštadieninė mokykla ir organizuojasi naujos mokyklos San Francisco, CA, ir Long Island, NY.  
Švietimo tarybos pirmosios kadencijos pradžioje, 2000-2001 mokslo metais, veikė 17 mokyklų, 
kurias lankė 1176 mokiniai ir dėstė 184 mokytojai.  JAV lituanistinių mokyklų tinklas plečiasi 
ten, kur jau ankščiau veikė JAV LB apylinkės ir kur naujai susikūrė.  Atkreipkite, prašau, dėmesį 
į mokyklų sąrašą ir vietoves. 
 2005-20066 mokslo metams Lietuvių Fondas mokykloms remti paskyrė $67,000 ir 
Švietimo taryba 2005 metų Švietimo vajaus metu gavo $8,200 aukų iš lietuvių visuomenės.  
Dėkojame visiems remėjams kurie skiria auką JAV lietuviškam švietimui.  Dėkojame St. 
Petersburg, FL, Cape Cod, MA, Cicero, IL, East St. Louis, IL, Manhattan, NY, Brighton Park, 
IL, Lemont, IL, ir Rytinės Connecticut LB apylinkių valdyboms, kurių dėka JAV lietuviškas 
švietimas susilaukė paramos. 
 2006-2007 mokslo metams Švietimo taryba paruošė naują lietuvių kalbos 5 kl. pratimų 
sąsiuvinį, autorė Vida Augulytė-Bučmienė naujai laidai paruošė 7-tos klasės lietuvių kalbos 
pratimus ir lietuvių kalbos turtinimo ir gryninimo pratimus. Perspausdinta kita mokomoji 
medžiaga, viso 2650 vienetai visoms klasėms.  Iš LR Švietimo ministerijos yra gauti Vilniuje 
išleisti “Skaitymai 5 kl. (autorė Levutė Karčiauskienė), kurie pakeis ankstyvesniuosius Švietimo 
tarybos išleistus skaitymus. Aukštesniosioms mokykloms susipažinimui gautas istorijos 
vadovėlis, “Lietuvos istorija, skaitiniai“ (autorė Izolda Zakarauskienė).  2007-2008 mokslo 
metams vėl tikimės susilaukti vadovėlių siuntos iš LR Švietimo ministerijos.  Švietimo 
ministerijos skirtus vadovėlius persiųsti į JAV yra Švietimo tarybos atsakomybė.  Praeitų metų 
vadovėlių supakavimu ir persiuntimu pasirūpino PLB atstovybės Vilniuje reikalų vedėja 
Virginija Grybaitė.  Nuoširdžiai dėkojame p. Virginijai už jos didelę paslaugą JAV lietuviškoms 
mokykloms. 
 Vasario 16 d. proga Švietimo taryba ir Cleveland LB apylinkė pagerbė mokytoją Vidą 
Bučmienę įteikdami Švietimo premiją.  Vida Bučmienė daug metų mokytojauja Cleveland 
lituanistinėse mokyklose, ankščiau vedė neakivaizdinius lietuvių kalbos kursus, šiuo metu yra 
Aušros aukštesniosios mokyklos vedėja.  Vidos Augulytės-Bučmienės paruoštus vadovėlius, 



pratimų sąsiuvinius daug metų vartoja JAV lituanistinių mokyklų mokiniai.  “Gintarinio 
obuoliuko“ premija buvo įteikta Čikagos mokyklos pačių jauniausių mokinukų mokytojai 
Silvijai Eglynaitei.  Premijų mecenatas – Lietuvių Fondas. 
 Los Angeles, CA, Lemont, IL, ir New York, NY, įvyko mokytojų konferencijos.  
Mokytojai ir mokyklų vedėjai labai teigiamai įvertino konferencijas.  Paskaitų išklausyti, savo 
darbu ir naujomis mintimis pasidalinti dalyvavo iš viso 14 mokyklų mokytojai ir vedėjai.  Los 
Angeles ir New York konferencijoje prelegentė Nijolė Gierštikienė pristatė paskaitą, o po to 
visiems mokytojams pratybas, “Teatrinių elementų naudojimas klasėje“; o Lemont dalyvavo 
prelegentės Dr. Dalia Katiliūtė-Boydston ir mokytoja Rita Venclovienė. 
 Antrus metus iš eilės LR Tautinių mažumų ir išeivijos departamentas kviečia ir sudaro 
sąlygas JAV lituanistinių mokyklų vedėjams dalyvauti išeivijos lietuviškų mokyklų 
mokytojams/steigėjams skirtuose seminaruose.  Š.m. gegužės gale Vilniuje įvykusiame seminare 
JAV lituanistinėms mokykloms ir Švietimo tarybai atstovavo Rasos mokyklos (Naperville, IL) 
vedėja Jūratė Liutkienė.  2006 m. pavasarį Rasos mokykla sėkmingai užbaigė antruosius mokslo 
metus. 
 38-ieji Mokytojų tobulinimosi kursai įvyko 2006 m., nuo rugpjūčio 6 iki 13 d.d.   30 
mokytojų iš 9 mokyklų (dalyvavo mokytojų iš Kanados) klausėsi paskaitų, dalyvavo parodomose 
pamokose, vakarinėse programose ir į savo mokyklas parsivežė naujos mokomosios medžiagos.  
Dėkojame visiems atvykusiems prelegentams: Vilniaus universiteto dėstytojai Joanai 
Pribušauskaitei, Dr. Vytautui Černiui, Dr. Rimai Binder, Dr. Živilei Gimbutaitei, Vidai 
Bučmienei, Nijolei Gierštikienei ir Dr. Kristinai Kazlauskienei.   Tuo pačiu laiku suaugusiems 
vyko lietuvių kalbos kursai, kuriuos organizavo ir pravedė Vytautas Jonaitis ir jam talkino Eglė 
Stelmokaitė-Novak ir Rūta Udrienė.   Mokytojų šeimų vaikučiai turėjo savo atskirą programą.   
Paramą paskyrė Lietuvių Fondas ir TMID.  
 JAV LB krašto valdyba 2006-uosius metus skelbė “Lietuviškų vasaros stovyklų metais!“ 
ir krašto valdybos bei LB tarybos nariai asmeniškai nuvyko į stovyklas pasveikinti stovyklaujantį 
jaunimą ir jų vadovybes.  2005-2006  antrą mokslo metų semestrą Švietimo taryba skelbė 
pradžios lituanistinių mokyklų mokiniams konkursą parašyti apie stovyklų nuotykius ir piešti 
iliustracijas.  Daug gražių rašinių atspausdinta gegužės/birželio mėn. “Eglutėje“ ir “Draugo 
lietuviukai“ skyriuje, o visi premijuoti rašiniai yra Švietimo tarybos interneto svetainėje 
svietimotaryba.org, (nuoroda žinios) .  Vyresniųjų klasių mokiniams buvo duoti keli uždaviniai – 
parašyti apie labdaros darbus (“Artimo meilės darbai“), pravesti pokalbį ir aprašyti lietuvio 
visuomeninko įnašą į lietuvybės išlaikymą ir Lietuvių Fondo reikšmę lietuvybės išlaikyme.  Šių 
metų visų premijų mecenatas yra Lietuvių Fondas.  Nuoširdžiai dėkojame. 
 Kviečiame LB Tarybos narius paremti “Eglutę“, užprenumeruoti savo vaikams ir 
anūkams:  Žurnalą redaguoja Aušra Spitrienė, išeina 5 numeriai į metus, prenumeratos kaina yra 
$5 metams. “Eglutė“, 8812 W. 103rd St., Palos Hills, IL,  60465.  
 
 JAV LB Švietimo taryba dėkoja LB apylinkių valdyboms ir tėveliams už jų rūpestį steigti 
naujas ir palaikyti veikiančias lietuviškas mokyklas.  Dėkojame JAV lietuvių visuomenei ir 
Lietuvių Fondui už paramą mokykloms.  Nuoširdžiausia padėka mokyklų vedėjams ir 
mokytojams už nepakeičiamą pasišventimą ir įdėtą darbą mokant mūsų lietuviškąjį atžalyną.  
Linkime visiems XVIII LB Tarybos nariams darbingų metų ir visoms mokyklų vadovybėms, 
mokytojams ir mokiniams geriausios sėkmės ir gražių prisiminimų per ateinančius mokslo 
metus! 
 

 
Dalilė Polikaitienė 
Pirmininkė 
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JAV LITUANISTINĖS MOKYKLOS 
2006 m., rugpjūtis 

 
 MOKYKLA VEDĖJAS/ADMIN. VIETOVĖ 
1 Atgimimo Erina Balsienė New Britain, CT 
2 Aušros aukštesnioji Vida Bučmienė Cleveland, OH 
3 Ąžuoliuko Inga Balčiūnienė Fort Myers, FL 
4 Bernardo Brazdžionio Dalytė Lovett San Diego, CA 
5 Bostono Rita Štuopienė Boston, MA 
6 Čikagos Jūratė Dovilienė Chicago, IL 
7 Dr. Vinco Kudirkos Danguolė Didžbalienė Elizabeth, NJ 
8 Gedimino Irena Rutkauskienė Libertyville, IL 
9 Indianapolio Lietuvių 

bendruomenės 
Irena Jucevičiutė Indianapolis, IN 

10 Karaliaus Mindaugo Nomeda Šilgalienė Baltimore, MD 
11 Kovo 11-osios Violeta Pakalniškienė Plainfield, IL 
12 Kristijono Donelaičio Ilona Verbušaitienė Washington, DC 
13 Los Angeles Šv. Kazimiero Marytė Sandanavičiūtė-

Newsom 
Los Angeles, CA 

14 Maironio Audronė Elvikienė Lemont, IL 
15 Martyno Mažvydo Rasa Jakštienė Minneapolis, MN 
16 New York Maironio Audrė Lukoševičiūtė New York, NY 
17 Omahos Irena Gartigaitė Omaha, NE 
18 Pedagoginis lituanistis institutas Rūta Kuncienė Chicago, IL 
19 Pipirų ratelis Elena Sieczkowski Lemont, IL 
20 Rasos Jūratė Liutkienė Naperville, IL 
21 Ročesterio Regina Jautokienė Rochester, NY 
22 Saulės Audronė Durham Atlanta, GA 
23 Saulės Vida Meiluvienė St. Petersburg, FL 
24 Saulėto kranto Jūratė Barkauskaitė-

Meister 
West Palm Beach, 
FL 

25 Spindulėlio darželis Rūta Drukteinienė Oak Lawn, IL 
26 Šv. Kazimiero Aida O’Meara Cleveland, OH 
27 Vinco Krėvės Giedrius Žukauskas Philadelphia, PA 
28 Žiburėlio Montessori Žibutė Mačiulienė Lemont, IL 
29 Žiburio Vida Pekorienė Detroit, MI 

 


